



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫҢ
ПРАВИТЕЛЬСТВОЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.12. 2018 г. № 568
г. Абакан

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Хакасия

В целях приведения в соответствие Закону Республики Хакасия от 02.04.2010 № 27-ЗРХ «О государственной поддержке инвестиционной деятельности, осуществляемой в форме капитальных вложений, на территории Республики Хакасия» Правительство Республики Хакасия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок представления и рассмотрения документов в целях государственной поддержки инвестиционной деятельности, осуществляемой в форме капитальных вложений, на территории Республики Хакасия, утвержденный постановлением Правительства Республики Хакасия от 14.04.2010 № 160 («Вестник Хакасии», 2010, № 28; 2011, № 7, № 41, № 81, № 95, № 108; 2012, № 45, № 52; 2013, № 14; 2014, № 12, № 20, № 53, № 89, 2015, № 29; 2016, № 104; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 28.12.2017, № 1900201712280008; 24.01.2018, № 1900201801240003), следующие изменения:

1) в подпункте 10 пункта 2.1 слова «на одного работника в организации» заменить словами «на одного работника инвестора», слова «заработной платы работникам организации» заменить словами «заработной платы работникам инвестора»;

2) в пункте 2.4 слова «налоговой базы организации» заменить словами «налоговой базы инвестора»;

3) пункт 2.7 после слов «Единого государственного реестра юридических лиц» дополнить словами «или Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей»;

4) в пункте 3.2 слова «налоговой базы организации» заменить словами «налоговой базы инвестора»;

5) в приложении слова «Наименование организации» заменить словами «Наименование инвестора», слова «Руководитель организации» заменить словами «Руководитель инвестора».

2. Внести в Порядок оценки инвестиционных проектов, заявленных на получение государственной поддержки инвестиционной деятельности, осуществляемой в форме капитальных вложений, на территории Республики

Хакасия, утвержденный постановлением Правительства Республики Хакасия от 14.04.2010 № 161 («Вестник Хакасии», 2010, № 28, № 84; 2011, № 95; 2012, № 14, № 45; 2013, № 14; 2014, № 8, № 12, № 53), следующие изменения:

- 1) в пункте 4.3 слово «организации» заменить словом «инвестора»;
- 2) в пункте 4.4:
 - абзац первый после слова «организацией» дополнить словами «(индивидуальным предпринимателем)»;
 - в абзаце втором слова «по организации» заменить словами «по инвестору»;
- 3) в приложении:
 - в пункте 1.1 слова «организации-инвестора, претендующей» заменить словами «инвестора, претендующего»;
 - в пункте 1.5 слова «организации –» исключить, после слов «инициатора проекта» дополнить словами «(при ее наличии)»;
 - в пункте 2.1 слово «организации» заменить словом «инвестора»;
 - в пункте 2.3 слово «организации» заменить словом «инвестора»;
 - в пункте 4.3 слово «организации» заменить словом «инвестора»;
 - в абзаце третьем пункта 6.1 слово «организация» заменить словом «инвестор»;
 - в абзаце втором пункта 6.5 слово «организации» заменить словом «инвестора».

3. Внести в пункт 2.1 Порядка мониторинга инвестиционных проектов, получивших государственную поддержку инвестиционной деятельности, осуществляемой в форме капитальных вложений, на территории Республики Хакасия, утвержденного постановлением Правительства Республики Хакасия от 14.04.2010 № 162 («Вестник Хакасии», 2010, № 27; 2011, № 95; 2012, № 14; 2013, № 14; 2014, № 8, № 12, № 53, № 89; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 28.12.2016, № 1900201612280007), следующие изменения:

- 1) в подпункте 3 слово «организации» заменить словом «инвестора»;
- 2) в подпункте 4 слова «в организации» заменить словом «инвестора»;
- 3) подпункт 7 после слов «Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Республике Хакасия» дополнить словами «(в случае если обязанность представления инвестором статистической отчетности установлена законодательством Российской Федерации)».

4. Внести в пункт 1.3 Порядка предоставления субсидий за счет средств республиканского бюджета Республики Хакасия на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам кредитных организаций, привлекаемым предприятиями реального сектора экономики для осуществления инвестиционной деятельности в форме капитальных вложений на территории Республики Хакасия, утвержденного постановлением Правительства Республики Хакасия от 27.04.2010 № 212 («Вестник Хакасии», 2010, № 31; 2013, № 14; 2014, № 8, № 12, № 53, № 89; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 05.05.2015, № 1900201505050004, 07.06.2017, № 1900201706070008), изменение, дополнив после слов «(за исключением государственных (муниципальных) учреждений)» словами «, индивидуальными предпринимателями, а также физическими лицами».

5. Внести в Порядок предоставления субсидий за счет средств республиканского бюджета Республики Хакасия лизингополучателям на

возмещение части затрат, связанных с уплатой лизинговых платежей при осуществлении инвестиционной деятельности в форме капитальных вложений на территории Республики Хакасия, утвержденный постановлением Правительства Республики Хакасия от 11.05.2010 № 241 («Вестник Хакасии», 2010, № 36; 2011, № 95; 2013, № 14; 2014, № 8, № 53, № 89; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 05.05.2015, № 1900201505050004; 07.06.2017, № 1900201706070008), следующие изменения:

1) пункт 1.3 после слов «(за исключением государственных (муниципальных) учреждений)» дополнить словами «, индивидуальными предпринимателями, а также физическими лицами»;

2) в приложении слова «Руководитель организации» заменить словами «Руководитель инвестора», слова «Главный бухгалтер организации» заменить словами «Главный бухгалтер инвестора».

Глава Республики Хакасия –
Председатель Правительства
Республики Хакасия



В. Коновалов